
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Al Direttore Amministrativo 

OGGETTO: "OPEN DAY DOMENICA 21 APRILE 2024" –   Disposizione per l’avvio delle procedure            

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”;  
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 
508”;  
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2);  
 
VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 22/11/2023; 
 
VISTA la delibera n. 3/2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 5 
febbraio 2024, ha autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATA l'esigenza di creazione e sviluppo di un sistema di promozione e 
divulgazione dell'offerta formativa e delle attività del Conservatorio anche attraverso la 
realizzazione di "Open Day" presso l'Istituto, da organizzarsi domenica 21 aprile 2024; 
 
PRESO ATTO della necessità di individuare personale coadiutore e personale 
amministrativo a supporto delle attività previste nell'ambito della realizzazione dell'Open 
Day; 
 
VISTO l’accordo sottoscritto con la Società Isidata s.r.l. Prot. 558/VIII/2 del 26 gennaio 2023, 
con il quale è stato predisposto un servizio di notificazione delle attività di questo Istituto agli 
utenti iscritti all’App IO; 

DISPONE 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente 
dispositivo; 

2. di predisporre il piano organizzativo per la realizzazione di un "Open Day” del 
Conservatorio" nella giornata di domenica 21 aprile come di seguito indicato: 

- apertura degli edifici di via Bovio e di viale Muzii con ingresso libero del pubblico 
dalle ore 10:00  alle ore 13.00 e dalle ore 15.30 alle ore 19.00; 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001749 DEL 04-04-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 23/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

- Personale per servizio di accoglienza e sorveglianza; 

N. 
unità 

Qualifica Data Ora Luogo 

4 Coadiutori area I 21 aprile 2024  Dalle ore 9.00 alle 13:00 Edificio di via 
Bovio 

4 Coadiutori area I 21 aprile 2024  Dalle ore 9:00 alle 13:00 Edificio di via 
Muzii 

4 Coadiutori area I 21 aprile 2024  
Dalle ore 14:00 alle 19:30 

Edificio di via 
Bovio 

4 Coadiutori area I 21 aprile 2024  
Dalle ore 14:00 alle 19:30 

Edificio di via 
Muzii 

 
- Personale per servizio di orientamento dei visitatori: 

N. 
unità 

   Personale 
amministrativo 

Data Ora Luogo 

1 Sig.ra Veronica Casciani 21 aprile 2024  
Dalle ore 9:00 alle 

ore 13.00 

Edificio di Palazzo 
Mezzopreti – Ufficio di 

segreteria Didattica 

2 Sig. Francesco Soncini 21 aprile 2024  
Dalle ore 15.00 alle 

ore 19.00 

Edificio di Palazzo 
Mezzopreti – Ufficio di 

segreteria Didattica 
 

- Tutto il personale docente e gli studenti coinvolti collaboreranno gratuitamente alla 
realizzazione dell’evento. 
 

DISPONE altresì 
 

1. di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina, trovano copertura nelle risorse 
assegnate a titolo di Fondo d’Istituto per il pagamento dei compensi al personale interno;  

2. di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi.  

3. di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi. 
4. di provvedere alla notificazione del presente provvedimento tramite l’App IO 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

     IL DIRETTORE 
M° Roberta De Nicola 
 

 

 

 

RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001749 DEL 04-04-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 23/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2024-04-08T10:22:31+0200
	Roberta De Nicola




